
mu5lvp21v00gb5

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Slapanice

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno
Odbor výstavby, silniční správní úřad

Číslo jednací:
Spisová značka;
Vyrizuje/linka:
E-mail:
V Brně dne:
Datová schránka:

Čj. SLP-OV/39267-21/KZA
Sp. SLP-OV/9240-2021/KZA
Bc. Žaneta Kryětofová/533304400
krystofova@slapanice.cz
08.06.2021
2xfbbgj

S c i

i Fn'-;. ',

^é ̂ i/

ftl}!^^ i^t-V

Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO 00282120

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, podle úst. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacfch" ,
pověřený výkonem působnosti silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a lil. třídy a veřejné přístupných
účelových komunikaci s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad,

vyzývá

obec Moravany, se sídlem Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO 00282120 k neprodlenému zpětnému
osazeni dopravního zařízeni Z12 - 2 ks krátkých příčných prahů na místní komunikaci uL Žitná v obci
Moravany, v místě před křižovatkou s úl. V Jámách a úl. Švédské kříže (nejpozději do 10 dnů od doručeni
výzvy).

Odůvodněni:

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby obdržel dne 14, 05.2021 oznámeni obce Moravany se sídlem
Vnitrní 49/18, 664 48 Moravany, IČO 00282120 o odstraněni dopravního zařízeni Z12 - 2 ks krátkých
příčných prahů na místní komunikaci úl. Žitná v obci Moravany s odůvodněnfm, že došlo k uvolnění Šroubů
uchycujícich krátké příčné prahy v komunikaci a uvolněný příčný práh se tak stal nebezpečnou překážkou
silničního provozu. Dne 21. 052021 podala obec Moravany podnět ke stanoveni místní úpravy provozu na
úl. Žitná v obci Moravany. Součástí návrhu bylo mj. také odinstalováni 2 ks krátkých příčných prahů Z12.
V souladu s úst. § 77 odst, 3 zákona č. 361/2000 Sb, o provozu na pozemních komunikacích v platném
znění (dále jen „s)7n/cn; záton") projednal správní orgán návrh s dotčeným orgánem jimž je Policie ČR Dl
Brno-venkov. pracoviětě dopravní inženýrství, Kounicova 687/24, 611 32 Brno, IČO 75151499. Policie^ČR
vydala nesouhlas s č. j. KRPB-95070-1/ČJ-2021-0603DI-PET ze dne 03. 06. 2021 ve věci odinstalováni 2 ks
krátkých příčných prahů, neboť absenci tohoto dopravního zařízeni na dané pozemní komunikaci dochází
k nerespektováni dopravního zařízení a výraznému překračování rychlosti. Dle názoru Policie ČR by
s ohledem na bezpečnost všech účastníků silničního provozu mělo dojít k opětovné instalaci prahů do doby,
než budou v předmětné lokalitě provedeny plánované stavební úpravy dopravního prostoru.

Správní orgán je plně v souladu s vyjádřením Policie ČR. Opatřením obecné povahy ve věci stanovení
m'[stni úpravy provozu dne 29. 01.2020 s č. j. OV-ČJ/88935-19/KZA byla povolena instalace dopravního
zařízení'Z12 na dobu přechodnou, a to do doby, než vdané lokalitě bude provedena plánovaná
rekonstrukce. Místní komunikace úl. Žitná je vedena v režimu „Zóny 30" Stanovení celoplošného
rychlostniho limitu 30 km/h pouze pomocí dopravního značeni nezaručuje automaticky jeho dodržováni
Jelikož v rezidenčních oblastech nebývá příliš intenzivní policejní kontrola, je akceptování rychlostního limitu
vétěinou na nízké úrovni. Osazeni pouze svislého dopravního značeni na vjezdech do „Zóny 30" je tedy
samo o sobě mnohdy nefunkční a je nutné jej podpořit i realizací stavebních opatřeni, která jsou při redukci



rychlostí efektivnější než samotné dopravní značení nebo pouhé zavedení obecné přednosti zprava. Mezi
stavební opatřeni vhodná k použit! v rezidenčních oblastech k podpoře dodržování nejvyšší dovolené
rychlosti a k potlačeni dopravní funkce patří také opatření v místě křižovatek. V současné době tuto funkci
plní dopravní zařízení Z12.

Po ukončeni realizace místní úpravy provozu na mfstnf komunikaci úl. Žitná v obci Moravany bylo dopravní
značení převzato do majetku a správy obce Moravany, se sídlem Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO
00282120. Ta zajišťuje průběžnou kontrolu a údržbu převzatého dopravního značeni, které je součástí
uvedené pozemní komunikace.

Na základě výěe uvedeného správní orgán vyzývá obec Moravany, aby dopravní zařízení Z12 v úl. Žitná
v obci Moravany bylo opět osazeno tak, jak bylo povoleno opatřením obecné povahy s č. j. OV-ČJ/88935-
19/KZA ze dne 29.01.2020.

Dle úst. § 19 odst. 2 pfsm. a) zákona o pozemních komunikacích je na silnicích neoprávněně odstraňovat,
zakrývat, přemísťovat, osazovat nebo pozměňovat dopravní značky a dopravní zařízení, anebo na těchto
věcech cokoliv umísťovat.

Dle úst. § 42b odst. 1 pfsm. i) zákona o pozemních komunikacích právnická osoba se dopustí přestupku tím,
že na dálnici, silnici nebo místní komunikaci provádí činnost, která je podle § 19 odst. 2 písm. a) až g) tamtéž
zakázána. Dle úst. 42b odst. 6 pfsm. b) zákona o pozemních komunikacích lze za tento přestupek uložit
pokutu do výěe 300 000 Kč.

Silniční správní úřad upozorňuje, že pokud nedojde do daného termínu k nápravě a neuposlechnutí výzvy,
bude zahájeno správní řízení o spáchaném přestupku.

Digitálně podepsal tng. arch. Karin Kovářová
Datum: 09. 06. 2021 10:16:52 +02:00

Ing. arch. Karin Kovářová
Vedoucí odboru výstavby

Doručí se:
(prostřednictvím DS)
Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO 00282120

Čj. SLP-OV/39267-21/KZA -2-


